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MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL A‘ﬁ\! l%j,

HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTA PRESENTADA DENTRO DEL PROCESO
DE LICITACIO PUBLICA N°.004 DE 2015, CUYO OBJETO ES LA “PRESTACION DE
SERVICIOS DE CALIBRACION DE LOS EQUIPOS BIOMEDICOS DE LOS SERVICIOS
ASISTENCIALES DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL.”

OFERTAS:

1. SETY GAD S.AS.

NO
PROPONENTE FOLIO CUI;IPL CUMPLE
SET Y GAD S.AS.
NIT.830.065.092 - 8
Carta de presentacién de la propuesta 2-4 X
Certificado de existencia y representacién legal o 5.7 X
documento que haga sus veces
Garantia de seriedad de la propuesta 99 .94 X
Fotocopia de la Cedula de Ciudadania 21 X
Certificacion Sobre el Cumplimiento De Las Obligaciones 8-12
Parafiscales y de Seguridad Social X
Compromiso Anticorrupcién 14 -15 X
Formato de Inhabilidades e incompatibilidades
Certificacion antecedentes Judiciales 20 X
Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la X
Procuraduria General de la Nacién 16 - 17
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la X
Contraloria General de Ia Republica 18 - 19
Registro Unico Tributario (RUT) 61 X
Certificado de inscripcion en el registro Unico de proponentes
(RUP), de la cdmara de comercio. 28-33 X
Cédigo UNSPSC 811415

OBSERVACIONES:

Una vez verificados los documentos de tipo juridico requeridos en el pliego de condiciones del
presente proceso, este comité le informa a la empresa SET Y GAD S.A.S. que CUMPLE y se
encuentra habilitado juridicamente para participar en este proceso de seleccion
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Bogota, D.C., Agosto 27 dei 2015
GRUPO GESTION CONTRATOS
VERIFICACION FINANCIERA Y EVALUACON ECONOMICA
LICITACION PUBLICA No 004-2015

OBJETO: ““PRESTACION DE SERVICIOS DE CALIBRACION DE LOS EQUIPOS BIOMEDICOS DE LOS
SERVICIOS ASISTENCIALES DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL.”

« QFERTAS RECIBIDAS

Na. OFERENTE VALOR TOTAL OFERTADO

1 | SET Y GAD S.AS. NIT. 830065092-8 $599.997.240

o DOCUMENTOS DE ORDEN ECONOMICO E INDICADORES FINANCIEROS

De conformidad con el articulo 6° de la Ley 1150 dei 2007 y en concordancia con el articulo 2.2.1.1.1.5.3 del
Decreto 1082 de 2015 se realiza la verificacion de los requisitos habilitantes de Capacidad Financiera y Capacidad
Organizacional para lo cual seran tomadas de fa informacion contenida en los Estados Financieros con corte a 31
de diciembre de 2014 con los resultados que se describen a continuacion:

CUADRQ No. 1 DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO

 DOCUMENTOS SOLICITADOS ENEL -

" PLIEGO DE CONDICIONESDE LA -

'SELECCION ABREVIADA No. 030-2015
INFORMACION FINANCIERA

REGISTRADA EN EL RUP CON CORTE | Folio No 073 a 078
A 31 DE DICIEMBRE DE 2014

INFORMACION PARA EL SISTEMA
INTEGRAL DE INFORMACION Folio No 60
FINANCIERA "SIIF" Anexo 11

CERTIFICACION BANCARIA ACTIVA(

SET YGAD SAS:
NIT. 8300650928

Fecha de Expedicion No inferior a 30 Folio No 63
dias)
FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO .
TRIBUTARIO RUT Folio No 061
FOTOCOPIA RESOLUCION DE LA DIAN .
PARA FACTURAR VIGENTE Folio No 71
FORMULARIO DE No YALORACION Folio No 682

DE LA PROPUESTA ECONOMICA
OBSERVACION CUMPLE




CUADRO No. 2 INDICADORES FINANCIEROS

1. INFORMACION FINANCIERA REGISTRADA EN EL RUP CON CORTE A 31 DE
DICIEMBRE DE 2014

ACTIVO CORRIENTE $1.227.959.286

TOTAL ACTIVO $2.174.370.104
PASIVO CORRIENTE $ 552.570.322

[TOTAL PASIVO $ 1.066.843.326
TOTAL PATRIMONIO $1.107.526.778
UTILIDAD OPERAGIONAL $482.976.035
GASTOS DE INTERESES $ 144.555.895

indice de liquidez = 1.2 Requerido

2,22

indice de Liquidez Acreditado
CUMPLE

OBSERVACIONES

~ SAIVEL DEENDEUDAMENTO

indice de endeudamiento < 75 % Requerido 75,00%
indice de Endeudamiento Acreditado 49,06%
OBSERVACIONES CUMPLE

Cobertura de Intereses > 1 Requerido 1
Cobertura de Intereses Requerido Acreditado 3,34
OBSERVACIONES CUMPLE

Rentabilidad del Patrimionio Requerido = 3 3,00%

Rentabilidad del Patrimonic Acreditado por el Oferente 43,61%
OBSERVACIONES CUMPLE

Rentabilidad del Activo Requerido 2 2 2,00%
Rentabilidad del Acitivo Acreditado por el Oferente 22,21%
OBSERVACIONES CUMPLE




De conformidad con lo dispuestc en el numerai 3.5

CUADRO No. 3 CALIFICACION ECONOMICA Y CONCEPTOS

FACTORES DE PONDERACION DE ORDEN
ECONOMICO del Pliego Definitivo la calificacion de precios se realizara tnicamente respecto de aquellas
ofertas que se determinen como habiles. Se procedera a calificar los precios asi:

La ponderacién o calificacion economica se realizaré teniendo en cuenta |a propuesta que ofrezca el menor
precio, la cual obtendra un puntaje maximo de doscientos (500 PUNTQS)

La oferta que presente el menor valor total se le asignara el mayor puntaje (500 PUNTOS), las demés se
calificaran teniendo en cuenta la siguiente formula

Ponderacién del precio = OMVT* 500N/ TOE

Donde OMVT= oferta menor valor total

VTOE= valor total ofrecido a evaluar

El puntaje maximo que es posible obtener en la calificacion de precio es de 500 puntos, sin requerirse de un

puntaje minimo para la elegibilidad de fa propuesta.

DE CONFORMIDAD CON EL ORDEN DE ELEGIBILIDAD Y PUNTAJE FINAL DE LAS PROPUESTAS SE
PROCEDE A EMITIR CONCEPTO ECONOMICO Y FINANCIERO, TAL Y COMOC SE DESCRIBE A

CONTINUACION:
PRECIO DE REFERENCIA SET Y GAD S.A.S.NIT. 830065092-8
Canti
CUMPLE;
VALOR TOTAL . dad VALOR TOTAL, *
VALOR Cantidad VALOR NO
VALOR CON IVA (VR . de VALOR UNITARIO COR VA {VR.
EQUIPO A MAGNITUDES A UNITARIQ Equipos L UNITARID CUMPLE PUNT
ITEM UNITARIO IVA UNFT. CONJVA X t WA VISITA CON IVA UNIT.CONIWA X
CALIBRAR CALIBRAR WSITA wsmcon CANT. EQUIPOS [ 2 oa WS‘T“’SE“TAD OFERTADD | CANT.EQUIPOS PR';';‘;;'?N%'IE AJE
X CANT. VISITAS} ! galibr X CANT. VISITAS) A
ar
, Velpcidad
1 | Agitador i 50000 | 8000 | 58000 | 174.000 1 | 3| ss0000 | sso00 | $58000 | $174000 | CUMPLE
p | Agitadorde | Velocidad | 55000t g0 | se000 | 174.000 1 | 3| ss0000 | s$8000 | $58000 | $174000 | CUMPLE
Plaquetas Angular
5 | Agtadorde | Veloddad | g5 000 | g0y | sg000 | 696000 4 | 3| ssoom0 | sscco | $58000 | $696000 | CUMPLE
Plasma Angular
g4 | Agitador p o Veloddad | g0 | genn | sgoop | 174.000 1 | 3| sso000 | sacoo | $58000 | $174.000 | CUMPLE
Elipticn Angufar - ' : : ) ' ’ .
5 | Agiador | Velocdad b oooonn | gogo | ssoo0 | 1044000 | s | 3 | s$s0000 | $8000 | $58000 | $1.044.000 | CUMPLE
Vortex Angular : ' : o : ' ' R
Voltaje,
Comente, | 1.000.00 | 160.00 | 1.160.00
6 | Acoene | o0 A ) ; 10420000 | 3 | 3 | $1000000 | $160.000 | $1160.000 | §10.440.000 | CUMPLE
Dasis
7 | Auclave | Temperatra | 120000 | 19200 | 130200 | 2923200 | 7 | 3 | $120000 | §19.200 | $139200 | $2923200 | CUMPLE
8 | Baanm | Peso(30Kg) | 80.000 | 12800 | 92800 | 278.400 1 | 3| seooo0 | s12800 | 92800 | $278400 | CUMPLE




Baianza

9 | poate | Peso@dkg) | 80000 | 12800 | 92800 | 556.800 2 $80.000 | $12800 | $92.800 §556.800 | CUMPLE
10 P'ii'fé'ﬁa Pasc (30Kg) | 80.000 | 12800 92.800 835200 3 $80.000 | $12800 $92.800 $835200 | CUMPLE
11 ngfgfbe Peso (30Kg) { 80.000 {12800 92800 | 2.227.200 8 $80.000 { $12800 $92800 | $2227.200 { CUMPLE
Balon de
12 | Conira Ecg 120.000 | 19200 | 139.200 | 417600 1 $120000 | $19.200 | $139.200 | $417.600 | CUMPLE
pulsacién
13 BS?:{‘I‘[? Velocidad 60000 | 9600 | 69.600 | 1.670.400 8 $60.000 $ 9600 $69600 | §1670400 | CUMPLE
14 gz‘gﬁ Temperatura | 70000 | 11200 | 81200 | 730800 3 $70000 | $11200 | $81.200 | §730.800 | CUMPLE
15 Se?;‘g;w Temperaura | 70.000 [ 11.200| 81.200 |  730.800 3 $70000 | $11.200 | $81.200 $730800 | CUMPLE
16 | Bascua Peso 110000 | 17.600 | 127,600 | 41342400 | 108 $190000 | $17600 | $127.600 | $41.342.400 ) CUMPLE
17 | Blender | Oxigeno, Fiujo | 120000 | 19.20¢ | 139200 | 417600 1 $120000 | $19200 | 138200 | $447600 | CUMPLE
18 | Calentador | Temperatura | 70000 | 11200 | 81200 | 243600 1 $70.000 | $11.200 | $81.200 $243600 | CUMPLE
Calentador
19| goliqudos | TeMPerdia | 70000 11200} 81200 | 243600 1 $70.000 | $11.200 | $81.200 $243600 | CUMPLE
Calentador
2 de Temperatura | 70000 | 11.200] 81200 |  730.800 3 $70000 | $11.200 | $81.200 $730800 | CUMPLE
Paquetes
1 ‘;a‘;";‘ﬁggg Temporatura | 70.000 | 11.200 | 81.200 243,500 1 $ 70.000 $11.200 $ 81200 $7243600 | CUMPLE
Calentador
22 | deSuerc | Temperawra | 70.000 | 11.200] 81.200 | 243600 1 $70.000 | $11200 | $81.200 $243600 | CUMPLE
Sanguineo
. Velocidad
93 | Gentrifugas Py 50000 | 8000 | 58000 | 2.262.000 13 $50.000 $8.000 $56.000 | $2.262.000 | CUMPLE
24 C“O‘;ea"mf“ V::%"L'l?;" 50000 | 8.000 | 58000 | 174000 1 $50000 | $8000 | $58000 | $174000 | CUMPLE
25 | Congeador | Temperawra | 90000 | 14.400 | 104400 | 3.758.400 12 $90000 | 514400 | $04400 | $3758.400 | CUMPLE
Energia,
Sincronisme,
% Des“‘;”‘ad“’ Fprﬁj‘;f;‘;‘: 150.000 | 24.000 | 174000 | 15660000 | 30 $150000 | $24000 | $172000 | $15660.000 | CUMPLE
Seguridaa
Eiécirica
Dispensado
27 rDa Temperatura | 70.000 | 11.200 | 81.200 243 600 1 $70000 | $11200 | $81.200 $243600 | CUMPLE
Parafina
28 M;’;‘g?r Frecuencia | 80.000 | 128001 92.800 | 3.062400 1 $80000 | $12800 | $92.800 | $3.062400 |CUMPLE
Longitud, Area,
Voiumen,
29 | Ecografo g‘mg‘g% 800,000 12%00 928000 | 13920000 | 5 $800.000 | $128000 | $928.000 | $13920.000 | CUMPLE
Seguridag
Eléctrica
Paotencia,
3 | Efeclro Prubads { o0 000 | 40000 | 200000 | 17400000 | 20 $250000 | $40000 | $290000 | $17.400.000 | CUMPLE
bisturi Seguridad

Eléctrica




Potencia,

Electro
31 | bisturide g;l;b”adgg 250,000 | 40.000 | 206000 | 870.000 1 §250.000 | $40.000 | $290.000 | $870.000 |CUMPLE
Argon Eiéctrica
Frecuencia,
Electrecardi Ampltud,
32 . Pruzba de 100.000 | 16.000 | 116.000 6.612.000 19 $100.000 $16.000 $ 116.000 $6.612.000 | CUMPLE
dgrafo :
Sequridad
Eléctrica
Potencia,
Eiectrocaut Prueba de
33 2rio Sequridad 150.000 [ 24.000 | 174.000 2.088.000 4 $150.000 $24.000 $174.000 $2.088.000 | CUMPLE
Eléctrica
Voltaje,
Corriente,
Electro Frecuencia,
34 estimulador Prusba de 150.000 | 24.00G | 174.000 7.830.000 15 $ 150.000 $24.000 $174.000 $7.830.000 | CUMPLE
Sequridad
Eléctrica
) Voltaje,
Equipc de .
% | Rayos X T.C"”'E”FE?JL 1‘0%0'00 1600 "15(?'00 3480000 | $1.000000 | $160.000 | $1.160000 | $3480.000 | CumpLE
Fijc lempo, AL,
Dosis
Esterilizado
36 & Vapor Temperatura 120,000 | 19.200 | 139.200 835.200 2 $120.000 $19.200 $139.200 $835200 | CUMPLE
Esterilizado
37 | rDe Oxido Temperatura 120.000 § 19.200 | 136.200 417 600 1 $120.000 §18.200 $139.200 $ 417.600 CUMPLE
De Efileno
Esterilizado
38 Eormol Temperatura 120.000 | 19.200 | 138.200 417600 1 $120.000 $19.200 $139.200 $417600 | CUMPLE
Voltaje,
Estimulador F?gég:zﬁé
38 de Nervio Pru bade! 150.000 | 24.000 | 174.000 2.088.000 4 $ 150000 $24.000 $174.000 $2088.000 | CUMPLE
Periferico el
Seguridad
Eléctrica
Eyectorcon
40 Regutador Prasion 60.000 9.800 69.600 §35.200 4 $60.000 $9.600 $63.600 $835.200 CUMPLE
de Vacio
41 | Flujometro Flujp 50000 | 8.000 | 58.000 61.422.000 353 $ 50.000 $8.000 $58.000 $61.422.000 | CUMPLE
a2 | Pt Flujo 80.000 | 12.800 | 92800 | 1670400 | 6 $80000 | 512800 | $92800 | $1670400 | cumeLE
Voltaje,
Fiuoroscopi Corriente, 1.450.00 | 232.00 | 1.682.00
43 o Tiempo, HVL, 0 0 0 20,164,000 4 $1.450.000 | $232.000 $1.682.000 | $20.184.000 | CUMPLE
Dosis
Generador Fl? rﬁ?g: Lgé
44 | Sonoquirur Sequridad 250.000 | 40.000 | 290000 §70.000 1 $250.000 $40.000 $290.000 $870.000 CUMPLE
gico Eléctrica
g5 | OOt} roperaa | 70000 [ 19200 81200 | 243600 1 $70000 | $+1200 | $81200 | $243800 | CUMPLE
46 Homo Temperatura 120.000 | 19.200 | 139.200 2.088.000 5 $120.000 $19.200 $138.200 $2.088.000 | CUMPLE
Temperatura,
Humedad
Incubadora Relativa, Sonido,
47 Cerada Fiujo de Aire, 150.000 | 24.000 | 174.000 7.830.000 15 $ 150000 $24.000 $174.000 §7.830.000 | CUMPLE
© Prueba de
Seguridad
Eiéctrica
Incubadora
48 Indicgﬁores Temperatura 120.000 | 19.200 { 139.200 1.670.400 4 $120.000 §18.200 $139.200 $1.670.400 | CUMPLE

Biologicos




Incubadora

49 i Temperatura | 120.000 } 19.200 | 139.200 | 2.088.000 5 $120000 ) $19200 | $139200 | $2088.000 | CUMPLE
inyector de
50 | Medios de Presién 80.000 | 12,800 | 92.800 278400 1 $ 80.000 $ 12.800 $92.800 $278.400 | CUMPLE
contraste
Lampara Intensidad
51 | Cielires iminics 50.000 | 8.000 | 58000 | 2610.000 15 $ 50.000 $8.000 $58.000 $2610000 | CUMPLE
Lampara de
52 Calor Temperatura | 90.000 | 14400 ] 104400 | 313.200 1 $90.000 $14.400 | $104.400 $313.200 | CUMPLE
Radiante
53 Lamparade [ oo iaimrea | 50000 | 8.000 | 58.000 870.000 5 $50.000 $8.000 $ 58.000 $870.000 | CUMPLE
Fotocurado
54 ‘;fmpara‘.ie Potencia/trea | 50.000 | 8.000 | 58.000 £96.000 4 $50.000 $8.000 $ 58,000 $696000 | CUMPLE
ofoterapia
Lampara Intensidad
5 | pieltca Luminica 50.000 | 8000 58000 870.000 5 $50.000 $8.000 $ 58,000 $870.000 [ CUMPLE
56 L Velocidad
avadora Angular 50000 | 8.000 | 58.000 174.000 1 $50.000 $8.000 $ 58.000 $174000 | CUMPLE
Voliaje,
Cormients, 1.000.00 | 160.00 | 1.160.00
57 | Mamografo | oo 0 2 0 3.480.000 1 $1.000.000 | $160000 | $1.160.000 | $3.480000 | CUMPLE
Dosis
58 T“:fm“l‘ga Temperatra | 65.000 | 10.400 | 75.400 452,400 2 $65.000 $10.400 $75.400 $452400 | CUMPLE
Flujos,
Presiones,
Volimenes,
Maguina de Tiempos y
59 | “astosia | Frecuongas, | 350000 | 56.000 | 406000 | 23142000 19 $350000 | $56000 | $406.000 | $23.142000 | CUMPLE
Prueba de
Seguridad
Eléctrica
Maquina Revoluciones/Mi
60 | Extracorpor b 300.000 | 48.000 | 348.000 | 2.088.000 2 $300.000 | $48.000 | $348000 | $2088.000 | CUMPLE
ea
61 Ma”’zpas" Ffﬁ]‘;i?féa 150000 | 24.000 | 174.000 | 1.044.000 2 $150.000 | $24000 | $174000 | $1.044000 | CUMPLE
Medidor de
62 C”’“pgﬁs“’" Presion 60000 | 9500 | 89600 £26.400 3 $ 60.000 $ 9500 $69.600 $626.400 | CUMPLE
Hemostasia
Mesa de Prueba de
63 { i Seguridad 50.000 | 9600 | 69.600 | 3.548500 17 $60.000 $9.600 $59.600 $3.549.6800 | CUMPLE
4 Eiéctrica
Mesa Prueha de
64 Quirurai Seguridad 50.000 | 9.800 | 69.500 417 500 2 $60.000 $ 9.600 $69.600 $417600 | CUMPLE
uirurgica Elécii
ectrica
Microcentrif | Velocidad
65 s Argular 53000 | 8480 | 61.480 184.440 1 $53.000 $ 5.480 $61.480 $184.440 | CUMPLE
66 | Micropipeta Volumen 85.000 | 13500 | 98600 5.916.000 20 $ 85.000 $13.500 $98.600 $5.916.000 | CUMPLE
Monitor de Ga;trz;}:art:jizoo.
67 Gasto ; 90.000 | 14400 | 104.400 313.200 1 $90.000 $14.400 | %104.400 $313.200 | CUMPLE
Cardiaco Seguridad

Eléctrica




Presidn {NIBP),

Monitor de Frecuencia,
68 Pr i(;n Prueba de 90.000 [14.400 | 104400 313.200 1 $90.000 $14.400 $104.400 $313.200 CUMPLE
©s Seguridad
Eiéctrica
Frecuencia,
NIBF, IBP,
Monitor de Sa(l}uxr;ac;ﬁg de
69 Signos ngratu} 135000 | 21600 [ 156600 84,428 800 ity §135.000 $ 21,800 §156.600 $94.429.800 | CUMPLE
Vitales omperatllia,
Prueba de
Seguridad
Eléctica
Fiujes,
Presiones,
Volimenes,
Menitor de Tiempos y
70 Ventilador Frecuencs, 400.000 | 64.000 | 464.000 1.392.000 1 $400.000 §64.000 §464.000 $1.382.000 | CUMPLE
Prueba de
Sequridad
Eléctrica
Neumoinsuf iy .
71 ador Presion, Flujp | 120.000 | 19.200 | 138.200 | 2.923.200 7 $120.000 $19.200 $139.200 $2923.200 | CUMPLE
72 Nevera Temperatura G0.000 | 14400 ] 104.400 15.033.600 48 $30.000 $14.400 $104.400 $15.033.600 | CUMPLE
Saturacion de
Oxigeno,
Oximetro Frecuencia,
73 de Pulso Prueba de 90.000 | 14.400 1 104.400 626.400 2 $90.000 $ 14,400 § 104.400 $626.400 CUMPLE
Seguridad
Eiéctrica
74 | Pesa pafal Pesc (30Kg) 80.000 | 12.800 | 92.800 556.800 2 $80.000 $12.800 $92.800 $ 556.800 CUMPLE
Prusba de Velocidad,
75 Esfuerzo Tiempo, 160.000 { 25600 | 185.600 1.670.400 3 $160.000 $ 25600 §185.600 $1.670.400 | CUMPLE
u Frecuencia
Saturacion de
Oxigeno,
75 | Puisomet oowench | 0000 | 14400 | 104400 | 626.400 ) $90.000 | $14400 | 5104400 | $626400 | CUMPLE
Seguridad
Eléctrica
Reanimade Fluic
77 ' 105, 110.000 | 17600 | 127500 | 765,600 i s110000 | $17600 | $127.600 $765600 | CUMPLE
N Presiones
Ventilateric
78 R;g‘;ﬁgr Presién 60000 | G600 | 69.600 | 1044000 | 5 $60000 | $9600 | $69600 | $1.044.000 | CUMPLE
Regulador
7% Termico Temperatura 75.000 [ 12.000 | 87.000 261.000 1 $75.000 $12.000 $87.000 $261.000 CUMPLE
80 | Respirador Pg‘g’f;’rfes 110000 [ 17.600 | 127500 | 382800 1 $110000 [ $17600 | $127600 | $382800 | cUMPLE
RX Voltaje,
. Corriente, 1.000.0¢ | 160.00 { 1.160.00
81 Conv:,ncwn Tiempo, HVL, 0 0 0 6960000 2 $1.000.000 §160.000 $1.160.000 $6.960.000 } CUMPLE
Dosis
Voltaje,
RX Corriente,
82 Panoramico | Tiempo, HVL, 400.000 | 54000 | 464,000 1.392.000 1 $400.000 §64.000 $ 464,000 $1.392000 } CUMPLE
Dosis
Voltaje,
RX Corrienta,
83 Periapical Tiempo, HYL. 400,000 | 64.000 1 464.000 1.392 000 1 $400.000 $64.000 $464000 §1.382.000 ) CUMPLE
Dosis
Voltaje,
. Corriente, 144.00 | 1.044.00
84 | RXPoratit Tiempo, HVL. 900.000 0 0 12.528.000 4 §900.000 $144000 $1.044000 | $12528.000 ) CUMPLE
Dosis
85 | Servocuna Temperatura 120.000 | 18.200 | 13%.200 3.758.400 9 $120.000 $19.200 $139.200 §3.758.400 | CUMPLE




Sistema

Regulador
85 de Temperatura | 100000 | 16.000 | 116.000 |  348.000 1 $100.000 | $16.000 | $116000 | $348000 | CUMPLE
Temperatur
a
&7 S”C"*f"a"c’ Prasion 50000 | 9600 | 69600 | 13383200 | o4 $60000 | $9600 | $69600 | $13.383200 | CUMPLE
Valtaje,
Corriente, 1.500.00 } 240.00 | 1.740.00
88 TAC Tiarupo, HYL ; ; o 10.440.000 2 $.500.000 | $240.000 | $1740.000 | $10.440.000 | CUMPLE
Dosis
89 Te”s';’“‘e“ Presion 50000 | 8000 | 58000 | 17922000 | 103 $50.000 $8.000 $58.000 | $17.922000 | CUMPLE
) Tefr;“;t’r‘é"m 70000 | 11200 | 81.200 | 12480000 | 50 $76000 | $11200 | $81200 | $12.180000 | CUMPLE
a1 Tem‘g‘"e“ Temperatra | 60.000 | 9600 | 59600 | 1670400 8 $ 60.000 $9600 $69600 | $1670.400 | CUMPLE
92 | Ultrasonido | Polencia 150000 | 24.000 | 174000 | 3654000 7 $150000 | $24000 | §174.000 | $3654.000 | CUMPLE
Voliaje,
Ultrasonido Carriente,
oon Frecuencia,
9 | trectoesti | Potandia Prucha | 250000 | 56000 | 406.000 | 3.654.000 3 $350000 | 356000 | $406000 | $3.654000 | cumpLE
mulador de Seguridad
Eléctrica
Poiencia,
Unidad Prueba de
3 v Sequidad | 1504900 | 24000 { 174900 | 522000 4 $150000 | $24000 | $174000 | $522000 | CUMPLE
Eléctrica
Unidad
95 | Calentador | Temperatwa | 60000 | 9600 | 65600 | 208500 1 $60.000 $9.600 $69.500 $208800 | CUMPLE
a
Poiencia,
Unidad de Prueba de
9% | proon Sequidad | 200.000 | 32000 | 232000 | 696.000 1 $200006 | $32000 | $232000 | $696000 | CUMPLE
Eléclrica
Unidad
a7 | Odontolégic | Presion 680000 | 9500 | 60800 | 3132000 15 $ 60,000 $9.600 $63606 | $3.132000 | CUMPLE
a
98 |Vacuometro|  Presion 50000 | 8.000 | 58000 | 13224000 | 76 $50.000 $8.000 $58000 | $13.224.000 | CUMPLE
Flujos,
Presicnes,
VQMmenes,
99 | Ventilador Fg‘z’:g:;a’s 400,000 | 64.000 | 464000 | 75.468.000 | 54 $400006 | $54000 | $484000 ) $75160000 | CUMPLE
Prueba de
Seguridad
Eféctrica
Flujos,
Presiones,
Ventilador Vﬁg‘ﬂ'}‘e“%
100 de Frecu;f;;g 400.000 | 54.000 | 464006 | 4.176.000 3 5400000 | 564000 | 5464000 | $4776000 | CUMPLE
Transporie Prueba te
Seguridad
Eléciica
VALOR TOTAL GFERTADO $599.997.240 | 1.491 $19.543.000 | $3.126.880 | $22.669.830 | $500.997.240 | cUMPLE | 500




CONSOLIDADO DE LA EVALUACION

CONCEPTO |\ apii ITADO
No | OFERENTE | (PUNTAJE | ECONOMICO INO PRESUPUESTO [ PRESUPUESTO | PRESUPUESTO
ECONOMICO Y HABILITADG | ASIGNADO | A ADJUDICAR | A LIBERAR
FINANCIERO
SET Y GAD
1| S.AS5. NIT. 500 CUMPLE |[HABILITADO | $600.000.000 | $599.997.240 $2.760
830065092-8
Atentamente,
P.D. Cesar Jarr

Comité Economico Exaluador
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Bogota, D.C.,

Doctor
German A Parrado R
Jefe Grupo Gestién Contratos

Bogatd
Asunta: Evaluacion Técnica Licitasion Publica 004 de 2015

Con teda atencion me dirjo al Sefier German A Parrado R Jefe Grupo Gestion Contratos, con el finde entregar la cauificacion técnica de la Licitacion Publica 004 de 2015 del
Hospitzl Militar Central, toda vez el oferente hace llegar decumentos soficitados para presentar oferta:

SED & GAD
FACTORES TECNICOS A TENER EN CUENTA PARA LA EVALUACIDN Y SELECCION DEL CONTRATISTA
SET & GAD
DOCUMENTOS HABILITANTES DE CONTENIDO TECNICO CUMPLE | NC CuMPLE OBSERVACION
»  La propuasta debe incluir carta de compromiso del entrenamiento cartificado para &l X
personal técnico ¥ de Ingeniera del Hospital Miiitar Central en sus diferentes escalones.
« Eloferente debe anexar certificada que estd habilitado ante los entes de control para x

realizar ia calibracion da los equipes bismédicos.

* El oferente debe suministrar copia de ios certificados de calibracién de los equipos|
patron que serdn empieados para la calibracién de los equipos biomédicos de la X
institucidn.

» El oferente debe reaiizar una carta donde se comprometa, a entregar protocolos def
catbracién que se e realizz 2 cada equipe v a brindar los insumos necesarics quel X

consientan prestar a cabalidad &l servicig,

« El oferente se comprometera a garantizar un 100% de cobertura de! serviclo, ya quel
si se presentan faltantes de personal o novedades por incapacidades, el contratista
legalizard el remplazo del trabajador de manera Inmediata. Previa informacion Yl X
autorizacion del supervisor del contrato con el fin de no afectar el cronograma dey

jcalibracicn,

» Ef oferente debe anexar documentacién donde demuestre su competencia técnica
parz la calibracidn de equipo biomédico mediante un certificade de acreditacidn vigente)
con la norma NTC-ISOI-IEC 17043 ¢ Ta que la modifique, sustituya o adicione, segdn|
to ordenado por el minlsterio de comerdio, industria y turismo en el decreto 1471 del
agosto de 2014, en &f capituio I1 productos metroldgicos: “Asticulo 83. Servicios de
comparacién interlaboratorio y pruebas de aptitud. Son proveedores de los| X
servicios de comparacidn interlsboratorio ¥ prucbas de aptltud, el Instltuto -
Nacional de Metrologia, INM y otros organismos p
constituidos y que demuestren su competencia técnica medlante un
certificado de acreditacion vigente con la norma NTC-ISOI-IEC 17043 o fa que

la difinne  spsttuva o adisione.
= El oferente debe anexar documentacién de la competencia en el drea especifica
(calibracién equipe biomédice) que se va a desarrollar la actividad, para este proceso se
entrara & verificar las magnitudes fisioldgicas, Con trazabilidad y con procedimientos que
sean validadas en el certificado y akances de fa IS0 17025-2005, para el drea especifical
0 magnitud especifica en ef drea de lz salud v el personal competente en esta drea
también, segin lo ordenado por et ministerio de comercio, industria y turismo en el X
decreto 1471 del 5 agosto de 2014, en el capitulo 11 productos metroidgicos: “articulol
84. servicios de calibracién. Son proveedores de los servicios de calibracidn,
el instituto Naclonzl de Metrologia - INM vy los laboratorios de calibracion
| constituidos y que demuestren su competencia técnica
‘mediante un certificado de acreditacion v:gente con la norma NTC-IS0I-IEC]

A0S N la sl difi. suctitina o adi: Lid

+ E oferente deberd contar con un lzboratorio con la capatidad de instalaciones que|
cumpla con J2 norma técnica ISQ 9001:2008, con una completa infraestructura quel
garantice fas correctas calibraciones de los equipos médicos en forma gl v oportuna, el *
laboratorio debe estar ubicado en ! ¢iudad de Bogold ton el fin de garantizar la
oportunidad de respuesta y proteccion en el transporte de Jos equipes que requieran salir|

+ B oferente debe garantizar y anexar mediante documentacion vigente que cumgle|
con los estdndares de la nomma NTC-ISO-IEC 1702%:2005 y norma §SO 9001:2008, X
camesponde & los estandares de calidad para contar con un laboratorio de metrologla v

prestar et servicio de cglibracidn.

« H oferente se compromete a permiticr Que se le realice una visita técnicz 2 lag)
instalaciones del laboratorio de imetrologia para verificar los equipos patrones que serdn
empleados en las calibraciones de los equipos biomédicos objeto de este proceso; lal X
visita tecnica se reafizara en al periodo de evalugcidn de las ofertas.

NOTA: la visita solo se realizara 8 los laboratorics que se encuentren en la cudad

de Bogots D.C.




SED & GAD

FACTORES TECNICOS A TENER EN CUENTA PARA LA EVALUACION Y SELECCION DEL CONTRATISTA
SET & GAD

DOCUMENTOS HABILITANTES DE CONTENIDO TECNICO

CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACICN

s 12 propuesia debe inciuir ias hojas de vida del personat técnico y de ingenieria, que)
estard a cargo de las calibraciones con sus respectivos regisiros ante el INVIMA, v
demas entes regl arios (tarjeta profesionat), de igual forma deben estar|
capacitados y certificados para realizar calibracidn a equipos biomédicos por 1a entidad
|prestadora del servicio. Se debe anexar el documento de vinculacidn laborai de ios
técnicos o ingemieros que van a intervenir los equipcs, y garantizar que durante la
ejecucion del comtrato son ellos los (inicos aukorizados para &l labor, en ! evento de

camblar el_personal se debe entregar muevamente la documentacion at drea de equipy

5¢ le soiicita al oferente copia de las tarjetas profesionaies de
cada uno de los técnicos e ingenieros prasentados en la
propuesta del presente proceso.

+ La propuesia debe incluit una carta donde el oferente se comprometa a responder
par los dafios generados a los equipos hiomédicos de la institucin durante &} proceso de
catibracion que se les realice.

s E oferente deberd asumir los costos que pudieran generar sioen cualguler
Jeventuafidad por el desempefio de la actividad de los técnicos O profesionales, algin
componenta elecirénico y/o mecdnico de los equipos, resulta averiado, ef contratista
realizara la reparacion o reemplazo, el respectivo cambio de pigza o componente dafiado
0 la restitucion totat del equipo si fuera necesario, y SUbSaNEG asta evento en el menor
tiempo posible, maximo ocho (08) dfas hdbiles, sin que afecte la prestacidn del servicio a
fos usuarios. De igual forma deberd poner un equipo en backup en un tiempo 0 mayor g
36 horas, de iguales caracteristicas o superiores.

» En caso de pérdida o hirto de equipos o partes de alguno de los equipos del Hospital
Mititar Central sobre los cuales se elecutara el contrato v Gue estén en custodia dei
contraista, El contratista deberd reponerios en & menor bempo posible, maximo ochol
(08) dfas hdbiles, sin gue se afecte la prestacién de! sarvicio a los usuarios y avisar
oportunamente at Supenvisor def contrato por escrito de o sucedido,

electrénicos y transporte necesarios para 13 correcta efecucidn del contrato.

. El oferente deberd contar con todas !as herramientss, implementos mecanicos,|

+  El oferente deberd tener disponible wn ingeniero biomédico o técnico con certificado]
invima disponible para ef Hospital Miliar Central, de tal forma Gue &f tiempo de respuesta

ante una novedad $8 soluciofie en & fhenor tiempo posible.

- El oferente debe presentar ef cronograma de calibracion antes de lievarse a @bo Iz
actividad del servicio, este requerimiento se le presentara a jefe del drea de equipo)

biomédico o et cargado en su memento.

|+ Antes de realizarse una actividad de calibracién el contratista deberd presentarse
ante la jefatira de equipo biomédico para darle fa autorizacion de ingreso e inférmate al
servicio.

« Ei oferente debe contar con plan de aseguramientc metroldgico certificado, ko
anterior con el fin de garantizar la confiabilidad de las mediciones registradas a los
ulpos bajo los _patrones empleados.

+ E contratista debe contar con un fisico medico capacitedo 2n el manejo de
protecion radicidoica y control de calidad en radiodiagndsiico, el profesional debe estar
certificado © ficenciado ' por ¢l ministerlo de salud y proteccidn social y debe tener vinqulo!
contractual con ei oferente. De igual foima of contratista debe contar con (05 equipos e

linstrumentos $ara ot egtudio radiolédico

s E oferente deberd presentar debidamente diligenciados ios certificados de caitbracidn
cumpliendo con la norma NTC IEC 17025:2005,¢l cual debe de conter como minime con
ios siouientes reguerimientos:

¥ E reporte debe estar membretado y abzlado por el departamenta de calidad det
congratista,

¥ Debe contener como minimo marca, modeto, serle, placa de inventario de fa
institucion. ubicacion real del activo en el momento de la calibracidn.

¥ H contratista realizara un reporte de calibracion por cada equipo y o presentara sin
enmendaduras o tachones, de no ser asi deberd realizar ef cambio,

¥ Se deben anexar copia def certificado de calibracion del eguipo patrén.

» B oferente deberd entregar ios reportes de calibracidn en medio magnético v fisico
debidamente diligerciados una vez se dé por termina a visita de calibracion, de igual
forma alimentara la base de datos que el dred de equipo médico le suminisire, esto con el
fin de-garantizar [a trazabilidad de la calibracidn de los equipos y cumplmienio del

jronfrato. . . -

= B oferente debera instalar un aviso en lugar de facl visualizaCidn sobre ef cuerpo del
equipo, cuando su material asi lo permita, donde indigue empresa que caliro con la
direccion y teiéfono, fecha de calibracidn, proxima cdibracidn, responsaple de ia
caibracion, paso caibracion O no paso cafiracidn, El tamaiio de ios avisos serd
proporcional al bien que identifican; siempre visibies, legibles. Los avisos no deben dafiar




SED & GAD

FACTORES TEGNIGOS A TENER EN CUENTA PARA LA EVALUAGION Y SELEGGION DEL CONTRATISTA
SET&GAD

DDCUMENTOS HABILITANTES DE CONTENIDO TECNICO

CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACION

« FEl oferente se compromete a reafizar tres calibraciones a los eguipos que np estén
dentro de! error maximo permitide, verificando sus correctas mediciones, teniendo en
cuents lo sicuiente:

1. Reatizada la primera calibracién y 10s parametros arrajados ro estén dentro del emor
maximo permitids, el equipo serd entregadc al deparamento de Mantenimientd del
Hospital Mititar Central para que se le realicen l6s ajustes necesarios, ¥a se2 por la
empresa contratista de mantenimiento © por [os ingenieros biomédicos det drea de equipo
biomédico del HRMIC . Una vez realizados !0s ajustes al equipo, serd enlregado al
conttratista de calibracion para una Segunda calibracidn.

Impresora para stickers con cinta

X

2. En & cas0 que e equipo contine Con ios pardmetros fuera de los r@NGOS MaXimos
permitidos, serd enviadG nuevamente al departamento de mantenimiento del Hospitak

Militar Gentral para que se je reaficen los ajustes necesanos, ya sea por ia empresa
conbratista ge mantenimiento o por los mgenlergs blomédicos del drea de equipol
biomédico del HOMIC. Una vez realizados los ajustes &f equipo, serd entregada &l
contratista de calibracidn para una Tercera calibracion.

3. Si, el equipo tontinda presentando pardmetros errados y no es lograda 1a calibracion,

el contratista dard concepto TECNICO acerca de! ESTADO DE FUNCIONAMIENTO. ,
« E oferente deberd contar con s eguipos minimos requeridos, de acuerdo al
dguienta listado a los cuales se les puede verfficar su razabilidad (Capacidad para
reconstruir @l historfal dacumentado del orlgen, utllizacién o B localizacion de un equipo

patron, mediante una identificacion reglstrada) en visis Bcnica. ANALIZADOR OF
PRESIGN, ANALIZADOR DE DESFIBRILADORES O MARCAPASOS EXTERNOS, ANALIZADOR|

DE ELECTROCIRUGIA, ANALIZADOR DE FLUJO, ANALIZADDR DE SEGURIOAD ELECTRICA,
ANALIZADOR PRUEBAS' RADIOGRAFICAS, ANALIZAR DE PRESION DEL GAS, BALANZA
ANALi‘I‘ICA, CAMARA DE IONIZACIDN, CILINDROS CERTIFICADDS, DOSIMETRO, X
HIGROMETRD PATRDN, LUXDMETRO, MASAS PATRDN, OSCILOSCDPID, PATRON '
GRAMERAS , PHANTOMS DE ULTRASONIDO, RADIOMETRD PARA FOTDCURADO,
RADIOMETRO PARA FDTOTERAPIA, SIMULADDR DE ECG, SIMULADOR DBE GASTD
CARDIACO, SIMULADOR DE DXIMETRIA, SIMULADOR DE PACIENTE SIGNOS VITALES,
STMULADDR DE PRESIDN NO INVASIVA , STMULADDR DE RESPIRACION , SIMULAROR DE|
TEMPERATURA, SIMULADOR FETAL, SIMULADORES DE PRESION INVASIVA, SONOMETRO,
TACOMETRO, TERMOMETRO PATRDMN.

El oferente yna vez finzlizadas las visitas de calibracion objeto del presente proceso] Se solicita amplizcion y aclaracion al trmte correspondiente a
deberd entregar los equipos patron totaimente nuevos y con las especificaciones, X la entraga de los equipos patrén ya que lo requerido en el piiego
relacionadas a continuacion: de condiciones es DONACION
¥ Anzlizador de desfibriiador y marcapasos transcutanso con paietas de contacto, cable X :
| USB, cargagor. .

¥ Analizador de seguridad eléctrica con adaptador de 15-20 amperigs, adaptador 5-5 ¥
banana Jack para ECG. .
v Analizador de unidades Eiectroguirirgicas con cable de seguridad dispersivo, cable ')-(.“
| parg prueba de retorno, cable R$232.

¥ Anaiizador de flujo de gases. X
»_Analizador de incubadoras. X
+ Simulador fetal con kit GE CORQ. X
¥ Radidmetro para foloterapia. X
v Simuiador de signos vitales Integrado, con caja de gasto cardiaco, médulp de SPD2,

bloque brazalete adulto/neonatal, set de adaptadores NIBP, conector ablerto CD, cable X

| de temperaturs, cable abjerto TRE.

¥ Kit de: NIBP-IBP-TEMP-EKG-5p02-C0-con cables v conectores X
v Analizador de rayGs X COn mas, X
¥ ACR mammographic accreditotion phantom, X
¥ Kit phantom para dosis atulto/pedidtrico/cabera v cuerpo. X

¥ Phantom para evaluacitn de ukmsonido 20-30. X

~ Balanza anaditica (0.01mg) X
» Masas de 20Kg, 10Kg y 5 Kg. X
» Juego de grameras clase F1 X
¥ Tacémetro -termémetro X
¥ Osclloscopio grada medico de 4 canales. X

¥ Fermehigrometro digial X

¥ Camara clima constante X
v_Calibrador de presion X

X




SED & GAD

FACTDRES TECNICOS A TENER EN CUENTA PARA LA EVALUACION Y SELECGION DEL CONTRATISTA
SET & GAD

DOCUMENTOS HABILITANTES DE GONTENIDOQ TECNIGO

CUMPLE

NG CUMPLE

OBSERVACION

Et proponente deberd acreditar MAXIMO cuatro (4} contratos ejecutados, en los cinco (5)
Uitimos afios contados a partir de fa fecha de cierre del presente proceso de contratacion
directa, cuyo objeto corresponda al requerido en la presente nwvitacién a ofertar, y donde
la sumatarta de Ios mismos sea igual o superior af valor de la oferta presenteda.

Para la evaluacion de estos aspectos se kendra en cuenta las certificaciones apertadas por
los oferentes las cuales deben contener como minimo la siguiente informacion:

. Nombre
- Valor y Objeto del contrato el cual debe corresponder con los bienes ofertados en|
el Presente proceso de sefeccion,

O Nivel de complejidad de fa institucion contratante que debe ser de un
nivel igual o supericr al nivet de atendidn del Hospital Militar Central,

. Documento que espedfique €l cumplimiento de! contzato vy si dentro de la
ejecucion de! mismo se presentaron 0 no observaciones (DE CALIDAD O CUMPLIMIENTD)

y si las mismas fueron subsanadas.

Solo se tendr&n en cuenta fas certificaciones que se encuentren

nivel de atencién igual ¢ superior a la del Hospital Militar Central,

» Sdlo se tandrd en cuenta la experienciz que se encuentre debidamente
soportada, para lo cual se requiere que el proponente acompaiie su propuesta con fas|
certificaciones escritas de cada uno de los contratos que pretenda acreditar, suscritas por]
el funcionario autgrizado de 'a entidad contratante en donde conste, el plazo, fechas de
iniciacidn y terminaddn, e valor, el ohjeto de! contrato y cumplimiento a fa fecha de
rartificarion.

. Se aceptard lr relacion e conbatos que sé efcuentren en ejecucidn; sin

dehldamen.te soportadas por entidades ¢ instituciones prestadoras de safud de

embargo, para efectos de evalsacidn y calificacidn solamente se tendrd en cuenta la
propercion de! valor del contrato que  corresponda al tiempo tanscurrido desde fa fecha
de su iniciacién hasta ef cierre def presente proceso de contrztacidn directa.

> La Experiercia sers evaiuada de la siguiente forma; Ef Comité Técnico evaluara |
avalard las certificaciones de cumplimients de los contratos verificando que el objeto|

sumatoria de las mismas, cumpla con ka cuantfa exigida.

corresponda af requerico en la-presente invitacion a ofertar ¥ procederd a verificar que {a |t
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